
COMISSÃO DE LICITAÇÃO \"; 
ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO A HABILIt(i,,ÇÃO E 
PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 2023.05.02.01-TP, cujo  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE  Row  E LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE"' 
DE DIVERSAS ESTRADAS E RAMAIS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE PALMÃCIA DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PALMÃCIA/CE, tudo conforme 
especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital, aos 19 (dezenove) dias 
do mês de Maio de 2023, na sala da comissão de licitação no paço municipal situado na Praça 7 de 
Setembro, Centro, CEP 62.780-000, Palmácia- CE, reuniu-se, a partir das 09:00 horas, em sessão pública, 
a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal Paln:lacia, nomeados pela Portaria n° 
029/2023 de 28 de março de 2023, composta respectivamente pelos servidores Francisca Silvania de 
Sousa Alves Silva — Presidente, Francisco Jardel Assis Ferreira e Deidison Ferreira da Silva - 
Membros, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento Licitatório na 
Modalidade Tomada de Pregos tombado sob o n° 2023.05.02.01-TP, a fim de receber e abrir os 
envelopes, concernentes aos "Documentos de Habilitação — 01" e as "Propostas de Pregos - 02" relativas 
ao certame, como previsto no Edital correspondente e tudo a luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas 
alterações. As 09:15h (nove horas e quinze minutos) do dia supra a Sra. Presidente declarou que estavam 
abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada das empresas interessadas, 
verificou-se ainda que as empresas L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ n° 

In 21.541.555/0001-10,  AVM  COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 15.165.763/0001-60, 
PROJEKTY SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 37.013.076/0001-61, HADAR 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N° 11.306.956/0001-32, MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ N° 09.423.269/0001-55, R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -ME, CNPJ N° 
40.560.312/0001-74, MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME, CNPJ N° 
07.615.710/0001-75, M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, CNPJ N° 
35.864.328/0001-30, ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 44.997.219/0001-82, 
REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 37.452.665/0001-46, T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, 
CNPJ N° 10.787.147/0001-27, TOMAZ CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 32.236.949/0001-81, VK 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA — ME, CNJ N° 09.042.893/0001-02, URBANA LIMPEZA 
E MANUTENÇÃO VIARIA EIRELI, CNPJ N° 13.259.179/0001-48 e RAFAEL ANDRADE DE SOUSA 
VEICULOS, CNPJ N° 37.657.271/0001-49 protocolaram os envelopes junto à comissão permanente, 
sendo assim prosseguiu-se com os ditames. Prosseguindo, passou-se para a abertura dos envelopes 
contendo os documentos de habilitação pela Comissão. Em face da extensa documentação, esta 
Comissão resolve por bem suspender a sessão para análise da habilitação, informando que o resultado  
sera  publicado na impressa oficial. Nada mais para constar foi encerrada a presente Sessão as 10:00h 
(onze horas e trinta minutos) e lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros desta Comissão e 
pelos licitantes presentes. 

— 	 daw.e.. 	biza) 
F ncisca Silvania de Sousa Alves Silva 

Presidente  

f

ra

aj
oist 

 

co 

   

gli65(Sri 	a 
Membro  

 

# 

 

el AssisiPerra  
Membro  

Propene*  -  CNN  Representante - CPF , ASsinatiiia 
L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, 
CNPJ n° 21.541.555/0001-10  PROTOCOLOU 

AVM  COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ 
N° 15.165.763/0001-60 PROTO OLOU  C 

PROJEKTY SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ N° 37.013.076/0001-61 PROTOCOLOU  
HADAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N° 
11.306.956/0001-32 PROTOCOLOU  

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 

c, 	,  
GOVERNO  MUNICIPALDE e° 

MAC 	
36q , 

Z3  



GOVERNO MUNICIPAL DE  

MAC  
COMISSÃO DE LICITA /to 

MONTE  SIR)  EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 
09.423.269/0001-55 

PROTOCOLOU 
- 	Nr 

„..- 

R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - 
ME, CNPJ N° 40.560.312/0001-74 

PROTOCOLOU 

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 
ME, CNPJ N° 07.615.710/0001-75 

PROTOCOLOU 

M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E 
TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, CNPJ N° 
35.864.328/0001-30 

PROTOCOLOU 

ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ N° 44.997.219/0001-82 

PROTOCOLOU 

REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 37.452.665/0001- 
46 

ENVIADO PELOS 
CORREIOS 

T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 
10.787.147/0001-27 PROTOCOLOU 

TOMAZ CONSTRUÇÕES LTDA , CNPJ N° 
32.236.949/0001-81 PROTOCOLOU 

VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 
- ME, CNJ N° 09.042.893/0001-02 PROTOCOLOU 

URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIARIA 
EIRELI, CNPJ N° 13.259.179/0001-48 PROTOCOLOU 

RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS, CNPJ 
N°37.657.271/0001-49 PROTOCOLOU 

• PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SE 	IEMBRO - 635 - CENTRO 
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8 


	Page 1
	Page 2

